Приложение №

Директору

МАУ ДО «Центр детско-юношеского туризма и краеведения»
А.А.Пирогову
гр._________________________,

(Ф.И.О. родителя (законного представителя)

проживающего(й) по адресу:

_____________________________

_____________________________

Домашний (сотовый) телефон:

_______________________

e-mail__________________

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу принять моего ребенка __________________________________________________

(ФИО ребенка)

___________________  ___________ года рождения на обучение в 2020-2021 учебном году по дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе  «      название программы               » (срок обучения – 1 год, полугодие (нужное подчеркнуть), форма обучения – очно-заочная, очно-заочная с применением дистанционных технологий (нужное подчеркнуть)).

Предоставляю следующие документы:

1. Копию паспорта (свидетельства о рождении) ребенка

2.Медицинскую справку о состоянии здоровья ребенка с указанием возможности занятий по дополнительной общеобразовательной программе «название программы».

В соответствии с Федеральным законом №152-ФЗ от 27.07.2006 года «О персональных данных» выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (передачу) способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего ребенка, а именно: фамилии, имени, отчестве, дате рождения, месте жительства, месте работы, семейном положении и т.д.

____________________________

С уставом МАУ ДО «Центр детско-юношеского туризма и краеведения», лицензией на право ведения образовательной деятельности, дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программой «название программы», реализуемой Центром, режимом работы Центра, и другими документами, регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен (материалы размещены на сайте МАУ ДО «Центр детско-юношеского туризма и краеведения» по адресу http://cdutiktunka.ucoz.ru/в разделе «Родителям»).

Подпись________________
Приложение № 5
МАУ ДО «Центр детско-юношеского туризма и краеведения»
от __________№_________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________________________,

(ФИО родителя или законного представителя)

дата рождения _________, паспорт _______________, выдан _____________________

_____________________________________________________________________________

(серия, номер, когда и кем выдан; в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

являясь законным представителем моего несовершеннолетнего ребенка

____________________________________________________________________________,

(ФИО ребенка)

дата рождения _________, паспорт (св-во о рождении) ___________________________, выдан (о) _____________________________________________________________________

(серия, номер, когда и кем выдан;

Я даю согласие МАУ ДО «Центр детско-юношеского туризма и краеведения», в лице Пирогова Алексея Алексеевича, на обработку моих персональных данных, а также персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка (далее – персональные данные), к которым относятся:

- сведения, содержащиеся в документах, удостоверяющих личность ребенка и родителей (законных представителей);

- информация медицинского характера, в случаях предусмотренных законодательством РФ;

- данные о результатах экзаменов, олимпиад, конкурсов и др. ребенка;

- адрес проживания ребенка и родителей (законных представителей);

- телефоны (домашний, мобильный) ребенка и родителей (законных представителей);

- адреса электронной почты ребенка и родителей (законных представителей);

- биометрические данные (фотографии, видеофрагменты).

Я даю согласие на совершение следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также право на передачу такой информации третьим лицам, а также осуществление иных действий с персональными данными, предусмотренных законодательством РФ.

Я проинформирован, что МАУ ДО «Центр детско-юношеского туризма и краеведения», в лице Пирогова Алексея Алексеевича, гарантирует обработку персональных данных в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации. Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.

______________________________________

(подпись субъекта персональных данных)